
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

12 de Junho de 2018 -  ANO I - N° 087 -  Pág. 01 a 07

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

P O R T A R I A Nº 032/2018 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art.16, da 
Resolução nº 05, (Regimento Interno deste Poder Legislativo), de 26 de 
Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Exonerar Francisco Irade Sousa 
Braga, das funções do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar da Câmara 
Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, de 22 de Junho de 2011. Art. 
2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência 
da Câmara Municipal de Canindé, ao 01 de Junho de 2018. Publique-se, Registre-
se, Cumpra-se. FRANCISCO ALAN DE OLIVEIRA UCHÔA – Presidente, 
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES VIEIRA - 1º Secretário, ANTONIO 
ILOMAR VASCONCELOS CRUZ - 2º Secretário 

 
P O R T A R I A Nº 033/2018 - A Mesa Diretora da Câmara Municipal de 
Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art.16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno deste Poder Legislativo), de 26 de 
Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Antônio Célio Pereira 
Oliveira, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Assessor 
Parlamentar da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, de 
22 de Junho de 2011. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, ao 01 de Junho 
de 2018. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. FRANCISCO ALAN DE 
OLIVEIRA UCHÔA – Presidente, FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES 
VIEIRA - 1º Secretário, ANTONIO ILOMAR VASCONCELOS CRUZ - 2º 
Secretário 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

ATO Nº 17/2018 DE 05 DE JUNHO DE 2.018. Maria do Rozário Araújo 
Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. 
RESOLVE:  Art. 1° - Conceder pensão previdenciária, fundamentado no art. 40, 
§ 7º, inciso II da Constituição Federal, c/c a Emenda Constitucional nº 41/03, Lei 
1.190/92, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Município de Canindé e Lei 1.918/06 de 27/01/2006, que instituiu o Instituto de 
Previdência do Município de Canindé, e demais legislação pertinentes. Para o Sr. 
PEDRO LOPES FREITAS, na condição de dependente cônjuge da ex-servidora 
pública a Sra. FRANCISCA LIDUINA BATISTA FREITAS, inscrita sob 
matrícula nº 4765, era ocupante do cargo de auxiliar de serviços gerais na 
Secretaria de Saúde do Município de Canindé, falecida em 02/05/2018. Conceder 
a pensão a partir de 02 de maio de 2.018, sendo o total dos proventos fixados no 
valor mensal de R$ 1.087,56  (Um mil oitenta e sete reais e cinquenta e seis 
centavos).   

Vencimentos R$     954,00 

Ats 14% R$     133,56 

Total: R$  1.087,56 

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às 
disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 05 de Junho de 2.018.  Maria 
do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita Municipal, Eugenia Chaves 
Falcão - Presidente – IPMC 
 
ATO Nº 18/2018 DE 05 DE JUNHO DE 2.018. Maria do Rozário Araújo 
Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. 
RESOLVE: Art. 1° - Conceder pensão previdenciária, fundamentado no art. 40, 
§ 7º, inciso II da Constituição Federal, c/c a Emenda Constitucional nº 41/03, Lei 
1.190/92, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Município de Canindé e Lei 1.918/06 de 27/01/2006, que instituiu o Instituto de 
Previdência do Município de Canindé, e demais legislação pertinentes. Para Sra.  

MARIA ELENITA TEIXEIRA DA SILVA, na condição de dependente 
cônjuge do ex-segurado o Sr. SERGIO COELHO DA SILVA, inativo do 
IPMC – Instituto de Previdência do Município de Canindé inscrita sob 
matrícula nº 6926, era ocupante do cargo de auxiliar de serviços gerais, lotado 
na Secretaria de Infantil e fundamental Município de Canindé, falecida em 
12/05/2018. Conceder a pensão a partir de 12 de maio de 2.018, sendo o total 
dos proventos fixados no valor mensal de R$ 954,00  (novecentos e cinquenta 
e quatro reais).   

Vencimentos R$     954,00 

Total: R$     954,00 

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às 
disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 05 de Junho de 2.018. Maria 
do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita Municipal, Eugenia Chaves 
Falcão - Presidente – IPMC 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 309/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 29 de MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
FRANCISCO RUBERT HOMEM DE SOUSA BRAGA, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, admitido (a) em 01/03/2010, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias 
regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2017/2018. R E 
S O L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) FRANCISCO RUBERT 
HOMEM DE SOUSA BRAGA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, pretendendo gozá-las no período de 
04/06/2018 à 03/07/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 29 de MAIO 
de 2018. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária 
Executiva de Administração 

 
PORTARIA Nº 310/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de Setembro de 2017, e de acordo com o Art. 111 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 04 de JUNHO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
KELIA CYBELLE ANDRADE, ENFERMEIRO, admitido em 01/08/2006, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES/SEM REMUNERAÇÃO, pelo período de 04 
(QUATRO) anos. R E S O L V E, conceder RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES/SEM 
REMUNERAÇÃO pelo período de 04 (QUATRO) anos, ao (a) servidor (a) 
KELIA CYBELLE ANDRADE, ENFERMEIRO, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 04/06/2018 à 
03/06/2022. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 04 de JUNHO de 2018.  
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE
Diana  Célia  Almeida  Gomes 

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO
João  Valmir  Portela  Leal  Junior

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO
Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL
José  Márcio  Silva  Sousa

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS
Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns
 
—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
Islayne de Fá�ma Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE
Alexsandro  da  Costa  Justa 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO
Luciano  Wagner  Gomes  da  Silva

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO
 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 
Eugênia  Chaves  Falcão

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE
Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO
Ana  Claudia Silvestre  Matos 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS
Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 
Lia  Vieira  Martins

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 
Carlos  Eduardo  Dias  Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL
Silvio  José  Dias  Barroso

—  CONTROLADOR  GERAL
Francisco  Willamys  Ferreira  de  Oliveira 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA
Norma  Suely  Sousa  Alves

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING
Francisco  Aderir  Martins   

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL
Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Terça-feira,  12 de Junho de 2018 - Nº 087



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  12 de Junho de 2018 - Nº 087

PORTARIA Nº 311/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 114 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, 
de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 04 de 
JUNHO de 2018, no qual a servidora CILENE MARIA ALVES DA SILVA, 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita 120 (cento e vinte) dias de LICENÇA 
MATERNIDADE, a que tem direito, de acordo com o Art. 114, da Lei Nº 
1.190/92 de 23 de janeiro de 1992. R E S O L V E, conceder LICENÇA 
MATERNIDADE, a servidora CILENE MARIA ALVES DA SILVA, 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotada junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 28/05/2018 à 28/08/2018. 
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 04 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRELENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 312/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 30 de 
MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) SILVIA SOUSA CAVALCANTE, 
MERENDEIRA, admitido (a) em 02/06/1998, lotado (a) no (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
solicita 20 (VINTE) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo 
ao período aquisitivo 2015/2016. R E S O L V E, conceder férias ao (a) servidor 
(a) SILVIA SOUSA CAVALCANTE, MERENDEIRA, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, pretendendo gozá-las no período de 20/07/2018 à 08/08/2018. 
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 04 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 313/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 11 de 
MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) ANTONIO GLAUBER SOUSA 
ABREU, MOTORISTA, admitido (a) em 01/12/1994, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem 
direito, relativo ao período aquisitivo 2016/2017. R E S O L V E, conceder férias 
ao (a) servidor (a) ANTONIO GLAUBER SOUSA ABREU, MOTORISTA, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, pretendendo gozá-las no período de 
12/05/2018 à 10/06/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 04 de JUNHO 
de 2018. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva 
de Administração 
 
PORTARIA Nº 314/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 04 de 
JUNHO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) JOÃO PAULO LOPES DE 
SOUSA, MOTORISTA, admitido (a) em 05/07/2011, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, solicita 30 
(TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período 
aquisitivo 2015/2016. CONSIDERANDO o Ofício nº 111/2018, expedido pela 
Secretaria à qual o Servidor está lotado, e que informa o evento férias. R E S O 
L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) JOÃO PAULO LOPES DE SOUSA, 
MOTORISTA, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, pretendendo gozá-las no período de 15/06/2018 à 
14/07/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 06 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 

 

PORTARIA Nº 315/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de Setembro de 2017, e de acordo com o Art. 111 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 01 de JUNHO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
MARIA MARLENE SOUSA MARIANO, AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM, admitido em 01/06/1998, lotado (a) no (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSES PARTICULARES/SEM REMUNERAÇÃO, pelo período 
de 04 (QUATRO) anos. R E S O L V E, conceder LICENÇA PARA 
TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES/SEM REMUNERAÇÃO 
pelo período de 04 (QUATRO) anos, ao (a) servidor (a) MARIA MARLENE 
SOUSA MARIANO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/06/2018 à 
31/05/2022. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 06 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 316/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 06 de JUNHO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
CARLOS ALBERTO SILVA FREITAS (CEDIDO AO PODER 
JUDICIÁRIO ESTADUAL), AGENTE DE ENDEMIAS, admitido (a) em 
31/07/2007, lotado (a) no (a) GABINETE DA PREFEITA, solicita 30 
(TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao 
período aquisitivo 2015/2016. CONSIDERANDO o Ofício nº 1.263/2018, 
expedido pelo Órgão Estadual ao qual o servidor está cedido, e que informa o 
evento férias. R E S O L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) CARLOS 
ALBERTO SILVA FREITAS, AGENTE DE ENDEMIAS, lotado (a) no (a) 
GABINETE DA PREFEITA, pretendendo gozá-las no período de 06/06/2018 
à 05/07/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 06 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 317/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 05 de JUNHO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
FRANCISCO JACKSON COLARES ABREU (CEDIDO AO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL), TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE, admitido (a) em 28/09/2001, lotado (a) no (a) 
GABINETE DA PREFEITA, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias 
regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2016/2017. 
CONSIDERANDO o Ofício nº 38/2018-GPJ/CE, expedido pelo Órgão 
Estadual ao qual o servidor está cedido, e que informa o evento férias. R E S O 
L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) FRANCISCO JACKSON 
COLARES ABREU, TÉCNICO EM CONTABILIDADE, lotado (a) no (a) 
GABINETE DA PREFEITA, pretendendo gozá-las no período de 02/07/2018 
à 31/07/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 06 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 318/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 22 de MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
JOSÉ ERILSON SOUSA FEITOSA, GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2ª 
CLASSE, admitido (a) em 02/03/2017, lotado (a) no (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, solicita 30 
(TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao 
período aquisitivo 2017/2018. CONSIDERANDO o Ofício nº 135/2018- 
 



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  12 de Junho de 2018 - Nº 087

SMST, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que 
informa o evento férias. R E S O L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) JOSÉ 
ERILSON SOUSA FEITOSA, GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E TRÂNSITO, pretendendo gozá-las no período de 01/06/2018 à 30/06/2018. 
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 06 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 319/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 22 de 
MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) JOSÉ GILSON COELHO DIAS, 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2ª CLASSE, admitido (a) em 03/04/2017, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E TRÂNSITO, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem 
direito, relativo ao período aquisitivo 2017/2018. CONSIDERANDO o Ofício 
nº 135/2018-SMST, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está 
lotado, e que informa o evento férias. R E S O L V E, conceder férias ao (a) 
servidor (a) JOSÉ GILSON COELHO DIAS, GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL 2ª CLASSE, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, pretendendo gozá-las no período de 
01/06/2018 à 30/06/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 07 de JUNHO 
de 2018. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva 
de Administração 
 
PORTARIA Nº 320/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 22 de 
MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) ANTONIO DEUZACI ALVES DA 
SILVA, MECÂNICO, admitido (a) em 01/07/2011, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, 
solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo 
ao período aquisitivo 2016/2017. CONSIDERANDO o Ofício nº 135/2018-
SMST, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, e que 
informa o evento férias. R E S O L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) 
ANTONIO DEUZACI ALVES DA SILVA, MECÂNICO, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, 
pretendendo gozá-las no período de 01/06/2018 à 30/06/2018. CERTIFIQUE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANINDÉ, em 07 de JUNHO de 2018. MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 321/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 22 de 
MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) FRANCISCO DE PAULA 
BARBOSA JUNIOR, INSPETOR 2ª CLASSE, admitido (a) em 28/06/2002, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E TRÂNSITO, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem 
direito, relativo ao período aquisitivo 2017/2018. CONSIDERANDO o Ofício 
nº 135/2018-SMST, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está 
lotado, e que informa o evento férias. R E S O L V E, conceder férias ao (a) 
servidor (a) FRANCISCO DE PAULA BARBOSA JUNIOR, INSPETOR 2ª 
CLASSE, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E TRÂNSITO, pretendendo gozá-las no período de 21/06/2018 à 
20/07/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 07 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 322/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e  

de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, 
de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 22 de 
MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) ANTONIETA GONÇALVES 
GARCIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, admitido (a) em 
03/09/2001, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, solicita 30 (TRINTA) dias de suas 
férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2016/2017. 
CONSIDERANDO o Ofício nº 135/2018-SMST, expedido pela Secretaria 
Municipal à qual a servidora está lotada, e que informa o evento férias. R E S 
O L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) ANTONIETA GONÇALVES 
GARCIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
TRÂNSITO, pretendendo gozá-las no período de 01/06/2018 à 30/06/2018. 
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 07 de JUNHO de 2018. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 323/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 22 de MAIO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
ANTONIA DOMINGOS ARAÚJO, MERENDEIRA, admitido (a) em 
02/06/1998, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, solicita 30 (TRINTA) dias de suas 
férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2017/2018. 
CONSIDERANDO o Ofício nº 135/2018-SMST, expedido pela Secretaria 
Municipal à qual a servidora está lotada, e que informa o evento férias. R E S 
O L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) ANTONIA DOMINGOS 
ARAÚJO, MERENDEIRA, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, pretendendo gozá-las no 
período de 07/06/2018 à 06/07/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 
07 de JUNHO de 2018. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - 
Secretária Executiva de Administração 

 
PORTARIA Nº 325/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MEIRILENE FERREIRA ALVES, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 619/2017, de 01 
de setembro de 2017, e de acordo com a Seção I, Art. 92 – Inciso II, do Regime 
Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992. 
CONSIDERANDO o requerimento datado de 21 de MAIO de 2018, no qual 
o (a) servidor (a) ANTONIA ANETE APOLINÁRIO DA SILVA, 
PROFESSOR, lotado (a) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, solicita LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA (MÃE), a que tem direito, de acordo com o Art. 92, 
Inciso II, da Lei 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Parecer Jurídico Nº 131/2018, editado pela PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO. CONSIDERANDO Decisão Médica formulada pelo IPMC, 
que reconhece o pleito da serventuária, de acordo com o Regime Jurídico dos 
Servidores Municipais. R E S O L V E, conceder LICENÇA POR MOTIVO 
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA (MÃE), ao (a) servidor (a) 
ANTONIA ANETE APOLINÁRIO DA SILVA, PROFESSOR, lotado (a) 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no período de 
30/04/2018 à 26/10/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 07 de 
JUNHO de 2018. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária 
Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 326/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o 
Requerimento datado de 07 de JUNHO DE 2018, no qual o (a) servidor (a) 
LIDIANA ALVES DA SILVA DOS SANTOS, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, admitido (a) em 10/03/2010, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E TURISMO (CEDIDA AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ), solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias 
regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2016/2017.  
 
 



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  12 de Junho de 2018 - Nº 087

CONSIDERANDO o Ofício nº 167/2018 -IPMC, expedido pela Autarquia 
Municipal à qual a servidora está cedida, e que informa o evento férias. R E S O 
L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) LIDIANA ALVES DA SILVA DOS 
SANTOS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS , lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E TURISMO, pretendendo gozá-las no período de 08/06/2018 à 07/07/2018.  
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 07 de JUNHO de 2018.  
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES  - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 327/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINIS TRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES , no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 114 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, 
de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 08 de 
JUNHO de 2018 , no qual a servidora  FABIANA BRAGA DA SILVA, 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, solicita 120 (cento e vinte)  dias de LICENÇA 
MATERNIDADE , a que tem direito, de acordo com o Art. 114, da Lei Nº 
1.190/92 de 23 de janeiro de 1992. R E S O L V E , conceder LICENÇA 
MATERNIDADE , a servidora FABIANA BRAGA DA SILVA, AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, lotada junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 24/05/2018 à 20/09/2018.  CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANINDÉ, em 11 de JUNHO de 2018.  MARIA MEIRELENE FERREIRA 
ALVES - Secretária Executiva de Administração  
 
PORTARIA Nº 328/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA D A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES , no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei N º 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO  o Requerimento datado de 06 de 
JUNHO DE 2018,  no qual o (a) servidor (a) FRANCISCO DAS CHAGAS 
FREITAS FEITOSA , DIGITADOR,  admitido (a) em 03/09/2001, lotado (a) 
no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, solicita 
30 (TRINTA)  dias de suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao 
período aquisitivo 2016/2017. CONSIDERANDO o Ofício nº 114/2018, 
expedido pela Secretaria à qual o Servidor está lotado, e que informa o evento 
férias. R E S O L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) FRANCISCO DAS 
CHAGAS FREITAS FEITOSA,  DIGITADOR,  lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, pretendendo 
gozá-las no período de 15/06/2018 à 14/07/2018.  CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANINDÉ, em 11 de JUNHO de 2018.  MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES - Secretária Executiva de Administração  
 
PORTARIA Nº 329/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES , no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO  o Requerimento datado  de 06 de 
JUNHO DE 2018,  no qual o (a) servidor (a) JOÃO PAULO TEIXEIRA 
PAULINO, PROFESSOR,  admitido (a) em 12/04/2016, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,  solicita 30 
(TRINTA) dias de suas férias regulamentares que tem direito, r elativo ao período 
aquisitivo 2016/2017. CONSIDERANDO o Ofício nº 116/2018, expedido pela 
Secretaria à qual o Servidor está lotado, e que informa o evento férias.  R E S O 
L V E, conceder férias ao (a) servidor (a) JOÃO PAULO TEIXEIRA 
PAULINO, PROFESSOR,  lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, pretendendo gozá-las no período de 15/06/2018 à 
14/07/2018. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 11 de JUNHO de 2018.  
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES  - Secretária Executiva de 
Administração 
 
PORTARIA Nº 330/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES , no uso de suas 
atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 01 de setembro de 2017, e 
de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 
23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO  o Requerimento datado de 07 de  
 

JUNHO DE 2018,  no qual o (a) servidor (a) FRANCISCO NAILTON  
FERREIRA LIMA,  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,  admitido (a) em 
10/03/2010, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS,  solicita 30 (TRINTA)  dias de suas férias regulamentares que tem 
direito, relativo ao período aquisitivo 2016/2017. CONSIDERANDO o Ofício 
nº 107/2018, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, 
e que informa o evento férias.  R E S O L V E , conceder férias ao (a) servidor 
(a) FRANCISCO NAILTON FERREIRA LIMA , AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS , lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, pretendendo gozá-las no período de 02/07/2018 à 31/07/2018.  
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 11 de JUNHO de 2018.  
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES  - Secretária Executiva de 
Administração  
 
PORTARIA Nº 331/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO  o 
Requerimento datado de 07 de JUNHO DE 2018,  no qual o (a) servidor (a) 
LUIS ANTONIO BARRETO E SILVA,  FISCAL DE OBRAS , admitido (a) 
em 04/05/2012, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, solicita 30 (TRINTA)  dias de suas férias regulamentares que tem 
direito, relativo ao período aquisitivo 2016/2017. CONSIDERANDO o Ofício 
nº 107/2018, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, 
e que informa o evento férias.  R E S O L V E , conceder férias ao (a) servidor 
(a) LUIS ANTONIO BARRETO E SILVA , FISCAL DE OBRAS , lotado 
(a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, pretendendo 
gozá-las no período de 02/07/2018 à 31/07/2018 . CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANINDÉ, em 11 de JUNHO de 2018.  MARIA MEIRILENE 
FERREIRA ALVES  - Secretária Executiva de Administração  
 
PORTARIA Nº 332/2018 - A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 619/2017, de 
01 de setembro de 2017, e de acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos 
Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janei ro de 1992. CONSIDERANDO  o 
Requerimento datado de 07 de JUNHO DE 2018,  no qual o (a) servidor (a) 
EDYVAN DE ALMEIDA LIRA,  VIGIA, admitido (a) em 10/03/2010, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, solicita 30 (TRINTA)  dias de suas férias regulamentares que tem 
direito, relativo ao período aquisitivo 2016/2017. CONSIDERANDO o Ofício 
nº 107/2018, expedido pela Secretaria Municipal à qual o servidor está lotado, 
e que informa o evento férias.  R E S O L V E, conceder férias ao (a) servidor 
(a) EDYVAN DE ALMEIDA LIRA , VIGIA, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, pretendendo gozá-las no 
período de 07/07/2018 à 05/08/2018.  CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 
11 de JUNHO de 2018.  MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES  - 
Secretária Executiva de Administração  

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2018-
TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO 
DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS, INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS 
IMAGENS, RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, 
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), 
ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, MEDIANTE ORIENTAÇÃO 
DE PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE 
BIBLIOTECONOMIA, DE INTERESSE DE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE  
 



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  12 de Junho de 2018 - Nº 087

CANINDÉ/CE Vencedor: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA, com o valor 
global de R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). Homologo 
a Licitação na forma da Lei 8666/93 – JOSÉ MARCIO SILVA SOUSA – 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 07 de Junho de 
2018. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2018-TP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL 
DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, 
INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, 
RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO 
ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), 
ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, MEDIANTE ORIENTAÇÃO DE 
PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE 
BIBLIOTECONOMIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE Vencedor: PAULO NAGEL 
DINIZ VIEIRA, com o valor global de R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil 
quatrocentos reais). Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93 – ARLEISE 
RODRIGUES DE MATOS MARTINS– SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 07 de Junho de 2018. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2018-TP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL 
DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, 
INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, 
RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO 
ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), 
ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, MEDIANTE ORIENTAÇÃO DE 
PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE 
BIBLIOTECONOMIA, DE INTERESSE DE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ/CE Vencedor: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA, com o valor 
global de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais). Homologo a Licitação na forma 
da Lei 8666/93 – ANTÔNIO FABIO UCHOA SOARES – SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 07 de Junho de 2018. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2018-TP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL 
DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, 
INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, 
RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO 
ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), 
ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, MEDIANTE ORIENTAÇÃO DE 
PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE 
BIBLIOTECONOMIA, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE Vencedor: PAULO NAGEL DINIZ 
VIEIRA, com o valor global de R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos 
reais). Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93 – EUGÊNIA CHAVES 
FALCÃO – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE. 07 de Junho de 2018. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2018-TP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL 
DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, 
INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, 
RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO 
ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), 
ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, MEDIANTE ORIENTAÇÃO DE 
PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE 
BIBLIOTECONOMIA, DE INTERESSE DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE Vencedor: PAULO NAGEL 
DINIZ VIEIRA, com o valor global de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e 
duzentos reais). Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93 – ISLAYNE DE 
FÁTIMA COSTA RAMOS – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 07 de 
Junho de 2018. 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS 006/2018-TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Canindé torna público resultado de julgamento da 
habilitação para o Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA “ACADEMIA DA 
SAÚDE” NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Empresas 
HABILITADAS: GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI-ME e M & M QUEIROZ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME. A partir da publicação deste aviso, fica aberto o 
prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei de 
Licitações. Canindé, 07 de Junho de 2018. Lia Vieira Martins - Presidente 
da Comissão de Licitação. 
 
EXTRATO DA ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018-
SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, ALMOÇO E 
LANCHE PARA EVENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA 
SAÚDE E SECRETARIA DA EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE, EM VIRTUDE EM VIRTUDE DE VÍCIOS 
ENCONTRADOS NO PRÓPRIO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E 
FUNDAMENTADO NA LEI Nº 8.666/93, EM SEU ARTIGO 49, §1º DE 
MAIO DE 2018. CANINDÉ, 04/06/2018. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS 005/2018-TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Canindé torna público resultado de julgamento da 
habilitação para o Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CERCAMENTO E 
CALÇADAS DO PSF SANTA LUZIA DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
Empresas HABILITADAS: GUANABARA CONSTRUÇÕES, 
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI-ME e M & M QUEIROZ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. A partir da publicação 
deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea 
a, da Lei de Licitações. Canindé, 07 de Junho de 2018. Lia Vieira Martins 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

COMUNICADO DE RESCISÃO  
A Prefeitura Municipal de Canindé através da Secretaria da Educação Infantil 
e Fundamental, com endereço no Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n, 
Canindé/CE, vem atreves deste instrumento, NOTIFICAR a Empresa 
Esquadra Construções EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.206.859/0001-80, com endereço na Avenida Santos do Dumont, nº 1267, 
Sala 403, Aldeota, Fortaleza/CE, representada por seu Representante Legal 
Sr. Paulo Franklim de Aragão Rodrigues, brasileiro, engenheiro civil, 
inscrito no CREA sob o nº 11900D, CPF nº 259.712.473-87, sobre a Rescisão 
do Contrato 02/2014/RDC, referente aos lotes 1 e 3 (construção de quadras 
poliesportivas com vestiários nas localidades de Transval e Logradouro), por 
descumprimento das cláusulas do contrato supra. Publique-se Intime-se Abre 
prazo recursal. Canindé, 28 de maio de 2018. 

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – CONVOCAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 022/2018-PP. A Pregoeira de CANINDÉ-CE – 
CONVOCA as empresas CLASSIFICADAS a se fazerem presentes em sessão 
pública para negociação de valores propostos, devido as primeiras colocadas 
estarem INABILITADAS. A sessão ocorrerá dia 18 de junho de 2018 às 
10h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, 
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, 
Canindé/CE, e objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DE 08 (OITO) 
MESES DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. As empresa 
Classificadas são: F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE 
EVENTOS EIRELI-ME; FRANCISCO TIAGO ALMEIDA SILVA; 
PROJECTU SERVIÇOS EIRELI-ME; MEGA D TRANSPORTE, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; KM RENTAL SERVIÇOS EIRELI; 
CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA – ME; AD LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS EIRELI-ME; SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE 
TRANSPORTE EIRELI-ME; PRIME EMPREENDIMENTOS, 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; PATRIK QUEIROZ RAMOS-
ME; ANTONIO DE MARIA LOPES DE MORAIS – ME. Canindé/CE, 11 de 
junho de 2018. CLAUDIANA DE FREITAS ALVES. A Pregoeira. 



LEI Nº 2.411, DE 11 DE JUNHO DE 2018. 
Ementa: Autoriza o Poder Executivo do Município de Canindé a promover a 
doação do imóvel que indica para construção da Sede do novo FORUM de 
Canindé e dá outras providências. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber que a Câmara Municipal de Canindé aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei: Art. 1º - Fica o Município de Canindé autorizado a doar ao Estado do 
Ceará, com afetação ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, o terreno de 
propriedade do Município localizado na Avenida Luciano Magalhães, s/n, Bela 
Vista, Canindé – Ceará, representado por uma área de 5.300,14 m², com as 
seguintes confrontações: ao NORTE com a Av. Luciano Magalhães, com 
extensão de 88,61m; ao SUL com o terreno da Igreja do Evangelho Pleno com 
extensão de 49,58 m; ao LESTE com Imóvel da Prefeitura de Canindé 
(Terminal Rodoviário) com extensão de 66,21 m; ao OESTE com a Rua 
General Sampaio, com extensão de 116,52 m; Art. 2º - O Terreno de que trata o 
artigo anterior será destinado a construção do Edifício Sede do Fórum da 
Comarca de Canindé, cujas despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária própria do Estado do Ceará. Parágrafo Único: O imóvel fica 
gravado com cláusula de inalienabilidade e de reversão automática, incluindo-se 
as construções acessadas, devendo o favorecido promover a construção do 
Edifício no prazo de até dois anos, a contar da data de publicação desta Lei. 
Decorrido o referido prazo e não havendo sido dada ao terreno a destinação 
almejada, restituir-se-á ao patrimônio municipal, revogando-se automaticamente 
a doação. Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ EM 11 DE JUNHO DE 2018. 
MARIA DO ROZARIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita 
Municipal Originário do Projeto de Lei Nº 019/2018, de 07 de Junho de 2018, 
de autoria do Poder Executivo. 

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  12 de Junho de 2018 - Nº 087

GABINETE DA PREFEITA

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018-PP. A Pregoeira de 
CANINDÉ-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no 
próximo dia 25 de junho de 2018 às 10h00min, na sede da Comissão de Pregões 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, 
Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO SISTEMA DO SETOR DE 
ARRECADAÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. CLAUDIANA DE 
FREITAS ALVES. A Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2018-SRP. A Pregoeira de 
Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 27 de junho de 2018 às 09:00h, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura 
de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Claudiana de Freitas 
Alves. A Pregoeira. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE 
LOTE FRACASSADO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2018 – SRP. A 
Pregoeira de CANINDÉ-CE – torna público para conhecimento dos interessados 
que fora fracassado o lote IV Do Pregão Presencial cujo objeto é a SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(INCLUINDO MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR E 
ODONTOLÓGICO) E AINDA MATERIAL DE INFORMÁTICA, ATRAVÉS 
DE EMENDA PARLAMENTAR, PROPOSTA Nº 11422.579000/1160-02, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE, os interessados que desejarem vistas ao processo está disponível 
no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. CLAUDIANA DE 
FREITAS ALVES. A Pregoeira. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDECOORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL

ERRATA N° 001/2018 da PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL. Na 
publicação de dois Extratos de Contratos da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, publicado em 08/06/2018, Página 01, Edição N°086 do Diário 
Oficial Eletrônico do Município, – no TÍTULO onde se ler: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. leia-se: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTUTURA , Canindé, 12 de Junho de 2018. 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA ALMEIDA – COORDENADOR DO 
DIÁRIO OFICIAL 

 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

